
 

  

 
 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 

1 

 

DECRETO Nº 7.043, DE 27 DE OUTUBRO DE 2023. 
 

DISPÕE SOBRE A DECLARAÇÃO DE 
BENS MÓVEIS INSERVIVEIS DO 
MUNICÍPIO ALIENADOS E VENDIDOS NO 
LEILÃO Nº 01/2021 PARA EFEITO DE 
BAIXA NO SISTEMA PATRIMONIAL. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas pelo art. 106, inciso IV da Lei Orgânica do Município, 

 
CONSIDERANDO as Normas Brasileiras de Contabilidade Aplicadas ao Setor Público – 
NBCASP; 

 
CONSIDERANDO a aprovação para baixa dos itens relacionados, pela Comissão de Inventário 
e Avaliação para Desfazimento de Bens Patrimoniais – Portaria nº133/2022 através da Ata 
especial 002/2023; 

 
CONSIDERANDO que os bens relacionados abaixo já foram alienados e vendidos no Leilão nº 
01/2021, e que os mesmos não foram baixados, em razão de não ter ocorrido a informação das 
placas patrimoniais no relatório; 

 
CONSIDERANDO que os sistemas PP (Patrimônio) e CP (Contabilidade) são integrados, e 
com essa atividade foi apontada a existência de diferença no Memorando da Coordenadoria do 
Controle Interno sob nº 1.148/2023, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1o Fica autorizado a baixa dos bens inservíveis para a Administração Municipal, 
constantes no Anexo único deste Decreto, leiloados de acordo com Edital de Leilão nº 01/2021, 
e Ata especial nº 002/2023 da Comissão de Inventário e Avaliação para Desfazimento de Bens 
Patrimoniais, por não integrarem mais ao Patrimônio Público Municipal. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação oficial. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul - PR, aos 27 de outubro de 2023. 
 
 
 
 
 

                                               Laurindo Sperotto 
                                               Prefeito   Municipal 

 
 

1SEXTA-FEIRA, 27 DE OUTUBRO DE 2023  EDIÇÃO Nº:  3382



 

  

 
 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 

2 

 

ANEXO ÚNICO 
 
RELAÇÃO DE BENS MÓVEIS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS VENDIDOS NO LEILÃO nº 01/2021, 
NÃO FORAM DADO BAIXA. 
 

ÍTEM QUANT. DESCRIÇÃO Nº PATRIMÔNIO 

01 2 MESAS ESCOLARES 124, 891,  
02 2 CELULARES 3842, 2538 

03 2 BALANÇAS  13091, 9384 
04 2 BALANÇAS DIGITAIS 9383, 9382 
05 1 BALANÇA DE CHÃO  9226 
06 1 ESTUFA 9222 
07 1 ESTUFA VERDE 11553 
08 2 MACAS 728, 8266, 
09 3 SUPORTE DE SORO 2597, 2598, 2611 
10 2 MACA HOSPITALAR DOBRÁVEL  9222, 9358 
11 2 FOCO DE LUZ 2578, 2579 
12 1 MICROSCÓPIO  2855 
13 3 CAMAS DE FERRO  9348,11104,11105 
14 2  BALANÇAS DE CRIANÇA 4936,4938 
15 9 CADEIRAS DE RODAS 2371,2370,2372,3044,3084,3085,4926,

4927,8264 
16 1 AR CONDICIONADO ELGIN 3013 

17 1 ARMÁRIOS DE FERRO COM VIDRO  772 
18 1 ASPIRADOR CIRÚRGICO 9491 
19 1 DESTILADOR CISTOFOLI 2990 
20 1 TELA PARA EXAME DE RAIO X 9448 
21 1 MESA DE COMPUTADOR BRANCA 7981 
22 2 MESAS DE CADEIRA BRANCA 8091,10718 
23 3 MESAS DE MADEIRA  10002, 9996, 10009 
24 1 MESA MARROM 773 
25 1 BICICLETA ERGOMÉTRICA 

MAGTONIC 
1520 

26 1 ESTAÇÃO DE MUSCULAÇÃO 4464 
27 1 ARMÁRIO DE AÇO 8 GAVETAS 4832 
28 1 BEBEDOURO IBBL 3324 
29 1 PICOTADOR DE PAPEL 4012 
30 1 APARELHO RECEPTOR DE TV 8246 
31 1 DESUMIDIFICADOR DE PAPEL 7443 
32 1 DDR 13689 
33 20 GABINETE  1128,864,865,13687,433,449,710,717,8

51,864,865,944,945,992,1004,1005, 
7227,27622763 

34 2 DETECTOR FETAL  4341,3078 
35 2 APARELHO DE 

ELETROCARDIOGRAMA 
3077,4665 

36 18 MONITOR  3226,3891,3968,3969,3970,4097,2850,

2SEXTA-FEIRA, 27 DE OUTUBRO DE 2023  EDIÇÃO Nº:  3382



 

  

 
 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 

3 

 

2851,3053,3054,3056,26,275,277,279,2
81,283,285 

37 117 IMPRESSORA  4963,4964,1127,2193,2207,2213,7600,
7620, 8473, 76, 296, 2753, 2754, 3069, 
3073,3076,4961 

38 09 TECLADOS 3993,3994,3989,3985,3986,3987,3990,
3991,3992, 

39 1 MÁQUINA DE ESCREVER 7609 
40 9 TELEFONES  7126,7189,7248,7411,7460,7504,7543,

7556,7594, 
41 1 RETROPROJETOR  984 
42 2 VIDEOCASSETE 869,8245 
43 13 MÁQUINAS DE COSTURA COM 

MESAS CINZAS 
11163, 379, 388, 390, 657, 658,379,660 
8575,8576,8578,8579,8580 

44 1 MÁQUINA DE COSTURA VERDE COM 
MESA 

659 

45 1 MÁQUINA PRETA SINGER DE 
COSTURA COM MESA AMARELA 

8584 

46 1 MAQUINA PRETA SINGER SEM MESA 12831 
47 6 CARTEIRAS ESCOLAR 361,767,1109,1110,1123,3064 
48 1 MESA PARA MONITOR 320 
49 3 CADEIRAS PARA ESCRITÓRIO  36,37,133 
50 21 CADEIRAS DE PALHA  125,126,341,342,1487,1097,8009,7995,

8184,9228,9362,9378,11188,11189,920
8,120,121,123,394,395,396,1166,1167,
1168 

51 1 CADEIRA GIRATÓRIA PRETA DE 
TELA 

303 

52 3 FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS 4412,8646,10825 
53 1 CADEIRA GIRATÓRIA PRETA 

QUADRADA 
861 

54 1 CADEIRA GIRATÓRIA CINZA 862 
55 2 CADEIRAS GIRATÓRIAS AZUL 416, 
56 6 BANCO DE 3 LUGARES AZUL 54,27,13853,1136,13083,13084 
57 2 AR CONDICIONADO 738, 2191 
58 3 CADEIRAS GRANDES 345,847,1486 
59 4 CADEIRAS ESCOLARES PEQUENAS  1111,1113,1116,1117, 
60 5 CARTEIRAS ESCOLARES GRANDE 9218,9236,9248,9379,9388 
61 4 CARTEIRAS ESCOLARES PEQUENAS 8815,9583,9585,9612 
62 1 ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS 264711 
63 1 ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS 1118 
64 1 MÁQUINA DE ESCREVER 7792 
65 28 MESAS ESCOLARES  

 
9617,9622,9623,9625,9793,9800,9808,
9877,9880,9881,9884,9885,9886,9887,
9888,9889,9934,9935,9938,9940,9944,
9946, 9947,9949,9951,9952,9953,9955 

66 1 TV PRETA SEMP 4958 
67 1 FOGÃO INDUSTRIAL 2 BOCAS 7987 

3SEXTA-FEIRA, 27 DE OUTUBRO DE 2023  EDIÇÃO Nº:  3382



 

  

 
 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 

4 

 

68 1 CILINDRO ELÉTRICO 530 
69 1 MIMIOGRÁFICO PRETO COPIATIC 887 
70 1 ARMARIO DE MADEIRA 875 
71 3 GABINETE 7141, 7207, 449, 3231, 27, 81, 2782, 

859,860 
72 9 CADEIRA GRANDE 318,857,858 
73 1 MESA DE ESCRITÓRIO MADEIRA 4064 
74 1 CENTRIFUGA BRANCA MUELHER 7970 
75 1 BEBEDOURO BRANCO 3325 
76 1 MESA DE BINBOLIN 973 
77 1 MICROONDAS BRANCO 7560 
78 2 CADEIRAS AZUIS GIRATORIAS 4116,4117 
79 40 CADEIRAS ESCOLAR 9598,9600,9641,9643,9651,9768,9778,

9785,9833,9839,9849,9850,9852,9853,
9855,9856,9857,9858,9859,9860,9864,
9865,9866,9867,10040,10047,10087, 
10088,10090, 9842, 0091, 10095, 
10098,10104, 10106, 10107, 10108, 
10109,10110,10111 

80 2 BANCO BRANCO 9325,331 
81 1 RETROPOJETORES 484 
82 1 SISTEMA DE ALARME 6141 
83 1 PAINEL DE ALARME 12793 
84 1 ANDADOR CINZA 2369 
86 2 CADEIRA DE RODAS 2372,4926 
87 1 LÂMPADA CIRURGICA 2580 
88 1 FOCO DE LÂMPADA  2579 
89 1 BEBEDOURO GRANDE DE ALUMINIO  7961 
90 2 CADEIRA PRETA GIRATORIA 4388,4392 
91 1 ANTENA PARABÓLICA DE AÇO, ZIRO 

K 
13755 

92 1 ARMARIO BRANCO 96 
93 1 JUMP 424 
94 21 GABINETES 7875,7221,7257,7319,7412,7419,7465,

7491,7525, 7579, 7623, 7691, 7868, 39, 
276,278,282,284,286,291,295, 

95 9 NOBRAK 863,5316,5317,7106,7116,7592,7698, 
7719,7808 

96 4 FONTES 4028,4029,4030,4031 
97 1 CADEIRA ESTOFADA DE 

ESCRITORIO  
7134 

98 100 CADEIRAS  2152,2165,2166,2167,4146,4147,4148,
4149,4150,4151,3233,3232,4120,4128,
4130,4131,4132,4143,4145,2169,2170,
2171,2172,2173,2174,2175,2176,1096,
1124,1091,1092,1093,1094,1095,9570,
9571,9572,8871,9331,9566,9567,9568,
8864,8865, 

4SEXTA-FEIRA, 27 DE OUTUBRO DE 2023  EDIÇÃO Nº:  3382



 

  

 
 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 

5 

 

8866,8867,8868,8904,1416,1421,8182,
8183,8505,8506,8745,879,8803,8821, 
8863,103,111,1113,1116,1117,1144,11
45,1146,1148,1151,1410,1412,1413,14
14,1415,1,36,37,61,62,103,112,113, 
114,115,116,117,119,146,147,150,165,
173,181,182,183, 184 ,187,188,189,241 

99 1 MESA PARA MONITOR 1135 
100 1 MESA REDONDA DE MADEIRA 7087 
101 1 CALCULADORA 7450 
102 1  CADEIRA GIRATORIA PARA 

ESCRITORIO  
2875 

103 1 CADEIRA PARA ESCRITORIO  2876 
104 1 ARQUIVO DE LATA 1129 
105 18 MONITOR DE COMPUTADOR 4947,4948,7426,5313,7104,7107,7128,

7211,7226,4949,16929,17006,26,2333,
2341,5304,7649,2850 

106 2 CADEIRA ESCOLAR 10146,101471 
107 12 CADEIRAS ESTOFADAS 7136,7153,7184,7199,7208,7236,7252,

7261,7265,880,881,882 
108 1 MESA DE EXAME GINICOLOGICO 

BRANCA 
2583 

109 1 ESTANTE DE FERRO PARA TV 8298 
110 1 PIA DE MADEIRA VERDE  1619 
111 1 FOGÃO INDUSTRIAL DE 6 BOCAS 1516 
112 1 FOGÃO INDISTRIAL DE 2 BOCAS 981 
113 3 MESA GRANDE DE ESCRITORIO  2450, 2420, 2451 
114 1 BANCO VERDE 8252 
115 1 ESTANTE DE MADEIRA 4 

PRATELEIRAS 
1130 

116 2 RADIO 7994, 8524 
117 1 BEBEDOURO  1525 
118 1 ARAMARIO DE MADEIRA 1011 
119 1 PRATELEIRA DE MADEIRA 6121 
120 1 CAMERA FOTOGRAFICA 3610 
121 5 DVD 506,706,765,487,354 
122 2 RETO PROJETOR 3192, 
123 1 BANCO DE MADEIRA 877 
124 4 VENTILADORES 3,4,11,23 
125 1 CAIXA DE SOM 486 
126 1 VIDEO CASSETE SEMP X802 8245 
127 1 AQUECEDOR PORTÁTIL BRITANIA 777 
128 1 ROTEADOR 312 

 
Relação de Veículos, Peças e Implementos: 
 
* REBOQUE PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA – Placa BDK 3C62 – Frota nº 212  PATRIMONIO 17004 

 

5SEXTA-FEIRA, 27 DE OUTUBRO DE 2023  EDIÇÃO Nº:  3382



 

  

 
 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 

6 

 

* ENSILADEIRA PINHEIRO   PATRIMONIO 3204 

* PÉ DE PATO OU SUBSOLADOR SETE HASTE C/ COMANDO C/ PISTÃO HIDRÁULICO. 

PATRIMONIO 3081 

VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 165.960,72 (CENTO E SESSENTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E 
SESSENTA REAIS, SETENTA E DOIS CENTAVOS). 
 

 
 
 
 

6SEXTA-FEIRA, 27 DE OUTUBRO DE 2023  EDIÇÃO Nº:  3382



 

  

 
 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 

 

 

DECRETO Nº 7.044, DE 27 DE OUTUBRO DE 2023. 
 

 
Decreta Ponto Facultativo no âmbito 
do Poder Executivo Municipal. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de 
suas atribuições legais e regimentais, 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Ponto Facultativo, em todas as Repartições Públicas Municipais, no dia 03 
de novembro de 2023 (sexta-feira), em razão do feriado nacional de 02 de 
novembro – Dia de Finados. 
 
Art. 2º As Secretarias Municipais devem organizar escala de trabalho para 
manutenção dos serviços essenciais, devendo ser disciplinados em escala e 
números suficientes, de acordo com a necessidade de cada órgão, relativamente 
aos seus servidores e serviços, a fim de que os mesmos não sofram paralisação ou 
interrupção. 
 
Art. 3º As Escolas Municipais e Centros Municipais de Educação Infantil devem 
observar o Calendário Escolar aprovado pelo Núcleo Regional de Educação e dar 
cumprimento ao número de dias letivos estabelecidos por aquele Órgão. 
 
Art. 4º O presente Decreto entra em vigência na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, 27 de outubro de 2023. 
 
 
 
 

                   Laurindo Sperotto 
                                        Prefeito   Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

7SEXTA-FEIRA, 27 DE OUTUBRO DE 2023  EDIÇÃO Nº:  3382



 

  

 
 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

CNPJ: 76.206.473/0001-01 
Av. Nilo Umberto Deitos nº 1426-Centro – CEP 85840-000 - Fone: (45) 3121-1000 

 

 1 

DESPACHO DE DECISÃO DE RECURSO 
REFERENTE: TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2023 – M.C.A. 

OBJETO: Contratação de empresa para execução de revitalização da iluminação 
pública no canteiro central da Avenida Nilo Bazzo em toda sua extensão 
 

 Diante dos recursos promovidos ao julgamento da TOMADA DE PREÇOS nº. 6/2023 
pelas empresas Vougue Eng. Elétrica e Telecom CNPJ: 10.738.123/0001-88 e J F Materiais e 
Serviços Ltda CNPJ: 20.105.207/0001-38, contestando a desclassificação da sua proposta, bem como 
termo de contrarrazões apresentado pela empresa MHP Guedes CNPJ: 15.190.501/0001-55, 
conforme termos dos recursos anexos ao processo. 

 

Diante do encaminhamento do processo a Autoridade Competente, em conformidade 
com Art. 109, parágrafo 4º da Lei 8.666/93, para análise do processo e em especial proceder decisão 
ao recurso interposto; 

Diante da análise técnica dos recursos e manifestação do Departamento de Engenharia, 
quanto a continuidade e manter o parecer favorável a empresa MHP Guedes, sendo a única empresa 
que apresentou toda a documentação conforme solicitado em edital. 

Diante da análise, pelo Departamento Jurídico, dos recursos, contrarrazões e demais 
peças que compõem o processo licitatório, o qual através de parecer se posiciona pelo não 
acolhimento no que se atina ao mérito dos recursos, pelas razões apresentadas, pela manifestação 
técnica do Departamento de Engenharia que as licitantes desclassificadas não atenderam à 
especificação constante no edital. 

Promovo o INDEFERIMENTO dos recursos interpostos à classificação da Tomada de 
Preços nº 6/2023. Diante das análises e fundamentações constantes no Proc. Administrativo 118/2023 
– Dpto de Licitações, Parecer Técnico e Parecer Jurídico quanto a análise dos recursos, onde fica 
entendido que as licitantes ora recorrentes Vougue Eng. Elétrica e Telecom CNPJ: 
10.738.123/0001-88 e J F Materiais e Serviços Ltda CNPJ: 20.105.207/0001-38, apresentaram em 
sua proposta luminárias que não atenderam integralmente às especificações técnicas definidas no 
edital e termo de Referência/Memorial, restando desclassificadas as licitantes em suas propostas. 

Determino: 

Que seja dada continuidade aos procedimentos de homologação e contratação dos 
serviços do objeto da licitação. 

 

Céu Azul, 27 de outubro de 2023. 

 
 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

8SEXTA-FEIRA, 27 DE OUTUBRO DE 2023  EDIÇÃO Nº:  3382



 

  

 
 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 48/2022 – Aditivo nº. 4 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): SIF - SOLUCOES INTEGRADAS EM TECNOLOGIA E SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de vídeo monitoramento e alarme a distância, mediante a utilização 
de central de operações, meios de comunicação, instalação do sistema de alarme, sistema de vídeo, com equipamentos em comodato, em 
atendimento aos prédios públicos desta municipalidade, incluindo assistência e monitoramento remoto 24 horas em seus itens, conforme 
especificações dos equipamentos e serviços constantes no termo de referência 
Alteração: Inclusão de pontos de Vídeo Monitoramento: 
 a) Praça Luiz Carlos Ruaro, contendo: serviço de locação mensal de 4 (quatro) câmeras, serviço de locação mensal de gravador digital de 
vídeo, serviço de monitoramento mensal, perfazendo o valor mensal de R$ 253,11 (duzentos e cinquenta e três reais e onze centavos). Serviços 
a serem prestados continuamente até a vigência do Contrato, a partir do dia 04 de novembro de 2023. 
b) Lago Municipal de Céu Azul, contendo: serviço de locação mensal de 4 (quatro) câmeras, serviço de locação mensal de gravador 
digital de vídeo, serviço de monitoramento mensal, perfazendo o valor mensal de R$ 253,11 (duzentos e cinquenta e três reais e onze 
centavos). Serviços a serem prestados continuamente até a vigência do Contrato, a partir do dia 04 de novembro de 2023. 
VIGÊNCIA: 03/07/2024 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
DATA DA  ALTERAÇÃO: 25/10/2023 
VALOR DO ADITIVO: R$ 4.049,76 (quatro mil e quarenta e nove reais e setenta e seis centavos) 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e  LEANDRO MATOS FURTADO SILVEIRA 

 

9SEXTA-FEIRA, 27 DE OUTUBRO DE 2023  EDIÇÃO Nº:  3382



 

  

 
 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 
 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000  

CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail:  licitacao@ceuazul.pr.gov.br   

 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA N° 
21/2023 – M.C.A 

 
PROCESSO Nº 238/2023 – M.C.A 
 
  
O Município de Céu Azul Dispensa a Licitação por Justificativa, com fundamento no Inciso XVII,  
do Artigo 24 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, objetivando a Serviço de revisão de fábrica dos 
30.000 km, veículos de frota 248 CAMINHÃO CAÇAMBA TECTOR IVECO placa SDQ-
5D56 e frota 249 CAMINHÃO CAÇAMBA TECTOR IVECO placa SDQ-5D57 conforme 
Solicitações Internas 42 e 43/23 e Memorando 3929/2023 da Secretaria da Viação e Obras. 
                
    Descrição da Situação: Serviço de revisão de fábrica dos 30.000 km, 
veículos de frota 248 CAMINHÃO CAÇAMBA TECTOR IVECO placa SDQ-5D56 e frota 249 
CAMINHÃO CAÇAMBA TECTOR IVECO placa SDQ-5D57 conforme Solicitações Internas 03, 
04 e 05/23 e Memorando 518/2023 da Secretaria da Viação e Obras. Art. 24, Inciso XVII da Lei 
Federal nº 8.666/1993 e suas alterações.  
 

 
Fornecedor CNPJ: Valor Total 

POSSOLI CAMINHÕES LTDA 04.640.295/0001-11 6.352,15 
 
 
 
  Céu Azul, 27 de outubro de 2023 
 
 
  LAURINDO SPEROTTO 
  Prefeito Municipal 
 
 

10SEXTA-FEIRA, 27 DE OUTUBRO DE 2023  EDIÇÃO Nº:  3382


		2023-10-27T20:28:20-0300




